
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del U. C. Lombardi del Tidone Pavese.  Responsabile Procedimento: DEGLI ANTONI 
STEFANO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

U. C. Lombardi del Tidone Pavese 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELL’ASSEMBLEA 

N.15 IN DATA 27/06/2014 
 

OGGETTO: 

PRESA D'ATTO COMPONENTI DELL'ASSEMBLEA E NOMINA 
PRESIDENTE.           

 
L’anno duemilaquattordici addì ventisette del mese di giugno alle ore diciannove e 

minuti trenta nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati 
a norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta chiusa al pubblico di * 
convocazione, l’Assemblea, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. LODIGIANI SERGIO Sì 

2. ANDRINI GIOVANNI Sì 

3. CHIESA LUIGI Sì 

4. DELMONICO DIEGO Sì 

5. DEGLI ANTONI ALBERTO Sì 

6. MONFREDINI JACOPO MARIA No 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott. FAZIA MERCADANTE UMBERTO 

il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor LODIGIANI SERGIO nella sua qualità di 

Presidente assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del U. C. Lombardi del Tidone Pavese.  Responsabile Procedimento: DEGLI ANTONI 
STEFANO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

U. C. Lombardi del Tidone Pavese 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
 

Parere preventivo allegato alla Delibera dell’Assemblea  
N. 15 del 27/06/2014 

 
OGGETTO: 

PRESA D'ATTO COMPONENTI DELL'ASSEMBLEA E NOMINA 
PRESIDENTE.           

 
Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D. Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 
Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
Tecnico Favorevole 27/06/2014 Fazia Mercadante Umberto F.to: 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del U. C. Lombardi del Tidone Pavese.  Responsabile Procedimento: DEGLI ANTONI 
STEFANO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

L’ASSEMBLEA 
 
 

Premesso che: 
- in data 09/10/2009 è stato sottoscritto l’atto costitutivo dell’Unione dei Comuni Lombardi del 

Tidone Pavese – fra i Comuni di Ruino e Valverde – Repertorio n. 574 del Comune di 
Ruino, registrato a Stradella in data 14/12/2009 N. 74 Serie 1; 

- con deliberazioni consiliari n. 3 del 31/01/2013 (Ruino), n. 4 del 31/01/2013 (Valverde), n. 3 
del 08/02/2013 (Canevino), si è proceduto ad apportare modificazioni allo Statuto vigente; 

- a decorrere dall’01/01/2014 è entrato a far parte dell’Unione il comune di Canevino; 
 

CONSIDERATO che in data 9 ottobre 2009 è stato sottoscritto l’atto costitutivo dell’Unione dei 
Comuni del Tidone Pavese, Repertorio n. 574 registrato all’Agenzia delle Entrate di Stradella (Pv)  
in data   14/12/2009 serie 1  numero 74 ai sensi dell'art. 32 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 
VISTO che a norma dell’art. 8 comma 2 dello Statuto dell’Unione, la prima seduta dell’Assemblea 
dell’Unione è presieduta dal Sindaco del comune di Ruino mentre l’Assemblea deve procedere 
nella prima seduta alla nomina del Presidente; 
 
RICHIAMATE le delibere di nomina dei rappresentanti dei Comuni in seno all’Unione dei Comuni 
Lombardi del Tidone Pavese dei Consigli Comunali di Ruino n. 14 del 05/06/2014, Sigg.ri Sergio 
Lodigiani – Sindaco – e Diego Delmonico – Consigliere,  , di valverde n. 22 del 05/06/2014 – 
sigg.ri Giovanni Andrini – Sindaco – e Alberto degli Antoni – Consigliere,  e di Canevino n. 11 Del 
05/06/2014 Sigg.ri Luigi Chiesa – Sindaco – e Jacopo Monfredini – Consigliere; 
 
RITENUTO di procedere alla nomina del Presidente dell’Unione dei Comuni Lombardi del Tidone 
Pavese; 

 
PROCEDUTOSI con palese votazione, si evidenzia il seguente risultato: 

- presenti n. 6; 
- astenuti: 1 (Sergio Lodigiani); 
- votanti n. 5; 
- hanno riportato voti: 
- Sergio Lodigiani n. 5 

 
VISTO il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 
del D.Lgs. 267/2000. 

 
Con voti unanimi e favorevoli 

 
D E L I B E R A 

 
1) DI NOMINARE, per quanto indicato nella premessa, il sig. Sergio Lodigiani Presidente pro-tempore 

dell’UNIONE DEI COMUNI LOMBARDI DEL TIDONE PAVESE a decorrere dalla data odierna per il 
periodo di trenta mesi così come indicato all’art. 9 comma 2 dello Statuto. 

  
- SUCCESSIVAMENTE, data l’urgenza di procedere in merito, con separata votazione unanime 

e favorevole espressa nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del 
D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del U. C. Lombardi del Tidone Pavese.  Responsabile Procedimento: DEGLI ANTONI 
STEFANO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
F.to : LODIGIANI SERGIO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : FAZIA MERCADANTE UMBERTO 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a 
partire da oggi come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
Addì, 29/01/2015 Il Segretario Comunale 

F.to FAZIA MERCADANTE UMBERTO 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Addì, 29/01/2015 Il Segretario Comunale 

FAZIA MERCADANTE UMBERTO 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ______________ 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
 

Addì, __/__/____ Il Segretario Comunale 
F.to  FAZIA MERCADANTE UMBERTO 

 

 


